
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 4^ URBANISTICA - EDILIZIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 3 del 18-02-2020 

N.  del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

Liquidazione Avv. Fabio Pierdominici 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con Determina Dirigenziale RG n. 195 del 10.04.2014 è stato affidato l’incarico per 

resistere in giudizio avverso il ricorso al TAR MARCHE, presentato dalla sig.ra Lidya 

Guler, con il quale è stata chiesta la sospensiva dell’ordinanza di ripristino n. 113 del 

10/01/2014, all’avv. Fabio Pierdominici con sede in via Favorino, 12, il cui preventivo 

di spesa ammontava a € 3.000,00 oltre IVA e CAP; 

- con la Determina Dirigenziale RG n. 340 del 17.06.2014 è stato affidato l’incarico 

l’incarico per resistere in giudizio avverso il ricorso al CONSIGLIO DI STATO, 

presentato dalla sig.ra Lidya Guler, all’avv. Fabio Pierdominici con sede in via 

Favorino, 12, il cui preventivo di spesa ammontava a € 2.500,00 oltre IVA e CAP; 

RAVVISATO che entrambi gli impegni di spesa sono stati imputati al capitolo 138 del 

bilancio; 

CONSIDERATO che i suddetti incarichi sono stati positivamente condotti a termine;  

ATTESO che l’avv. Fabio Pierdominici, con sede in Via Farnese 75 a Camerino (MC) C.F: 

PDRFBA57T31B474R: 

- a fronte dell’incarico professionale inerente il ricorso al TAR MARCHE presentato 

dalla sig.ra Lidya Guler con il quale è stata chiesta la sospensiva dell’ordinanza di 

ripristino n. 113 del 10/01/2014, ha presentato fattura n. FATTPA 9_19 del 

28.11.2019 per un importo pari a € 3.450,00 + c.p. 4% pari ad € 138,00 + IVA 22% 

pari ad € 789,36 per un totale di € 4.377,36; 

- a fronte dell’incarico per resistere in giudizio avverso il ricorso al CONSIGLIO DI 

STATO presentato dalla sig.ra Lidya Guler, ha presentato fattura n. FATTPA 10_19 



  

pag. 2 
 

del 28.11.2019 per un importo pari a € 2.875,00 + c.p. 4% pari ad € 115,00 + IVA 

22% pari ad € 657,80 per un totale di € 3.647,80; 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 

267/2000; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

VISTI: 

- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni, di 

approvazione del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti 

locali”; 

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. DI LIQUIDARE le seguenti fatture emesse dall’avv. Fabio Pierdominici, con sede in Via 

Farnese 75 a Camerino (MC) C.F: PDRFBA57T31B474R: 

- fattura n. FATTPA 9_19 del 28.11.2019 a completamento dell’incarico professionale 

inerente il ricorso al TAR MARCHE presentato dalla sig.ra Lidya Guler con il quale è 

stata chiesta la sospensiva dell’ordinanza di ripristino n. 113 del 10/01/2014 per un 

importo pari a € 3.450,00 + c.p. 4% pari ad € 138,00 + IVA 22% pari ad € 789,36 per 

un totale di € 4.377,36; 

- fattura n. FATTPA 10_19 del 28.11.2019 a completamento dell’incarico professionale 

inerente il ricorso al TAR MARCHE presentato dalla sig.ra Lidya Guler con il quale è 

stata chiesta la sospensiva dell’ordinanza di ripristino n. 113 del 10/01/ per un importo 

pari a € 2.875,00 + c.p. 4% pari ad € 115,00 + IVA 22% pari ad € 657,80 per un totale 

di € 3.647,80. 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti 

uffici unitamente alla documentazione giustificativa:  

- al Settore finanziario;  

- all’albo pretorio; 

- al  Sindaco; 

- al  Segretario Generale. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 



  

pag. 3 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

18-02-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 28-02-2020 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

Arch. Barbara Mattei 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 462 

 

Camerino, 28-02-2020 

      Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 


